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Αριθμός 220 
Ο ΠΕΡΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ ΤΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ (ΞΕΝΩΝ 

ΠΡΟΣΩΠΩΝ) ΝΟΜΟΣ ΤΟΥ 1961 (Άρ, 58 ΤΟΥ 1961 
ΚΑΙ 4 ΤΟΥ 1963) 

'Ανάκλησις Διατάγματος δυνάμει των διατάξεων 
των άρθρων 48 (2) και 78 

Έτυειδή δια τοϋ Διατάγματος του 1951, τοΰ άφορώντος εις την 
Νέαν Ζηλανδίαν και διαλαμβάνοντος περί παροχής εκπτώσεων λόγω 
διπλής φορολογίας τοΰ εισοδήματος, έκοινοποιήθη δτι έγένετο 
μετά της Κυβερνήσεως τής Νέας Ζηλανδίας αϊ εν τή εν τω Παραρ­
τήματι του ρηθέντος Διατάγματος Συμβάσεις ειδικώς καθοριζόμενα! 
συμφωνίαι (εν τοις κατωτέρω αναφερόμενοι ώς ή «Σύμβασ,ις») προς 
τον σκοπόν παροχής εκπτώσεων εις περιπτώσεις διπλής φορολογίας 
άναφορικώς προς φόρον εισοδήματος (περιλαμβανομένου και του 
φόρου κοινωνικών ασφαλίσεων) και προς φόρους τής ιδίας φύσεως 
επιβαλλόμενους ύπό τών νόμων τής Νέας Ζηλανδίας, και δτι αί 
εν λόγω συμφωνίαι θά ισχύον άναφορικώς προς φόρον εισοδήματος 
ανεξαρτήτως πάσης άλλης διατάξεως περιλαμβανομένης εν τω περί 
Φορολογίας τοΰ Εισοδήματος Νόμω' 

Και επειδή ή Κυβέρνησις τής Νέας Ζηλανδίας έπέδωκε προς τήν 
Δημοκροπίαν τήν 12ην Σεπτεμβρίου 1963, κατά το άρθρον 17 τής 
Συμβάσεως είδοποίησιν περί τερματισμού τής Συμβάσεως και 
ώς εκ τούτου ή Σύμβασις, κατά τάς διατάξεις τοΰ ρηθέντος άρθρου 
17, έπαυσε νά ίσχύη εν ιή Δημοκρατία άπό τοΰ φορολογικού έτους 
τοΰ αρχομένου τήν Ιην 'Ιανουαρίου 1964.: 

Διά ταΰτα το Ύπουργικόν Συμβούλιον, άσκοΰν τάς εξουσίας ας 
παρέχουν αύτω τά άρθρα 48 (2) και 78 τοΰ περί Φορολογίας τοΰ 
Εισοδήματος (Ξένων Προσώπων) Νόμου τοΰ 1961 ώς και πάσαν 
άλλην προς τοΰτο· έξουσίαν, διατάττει ώς ακολούθως : 

(1) Το Διάταγμα τοΰτο δέον νά άναφέρηται ώς το περί 'Ανακλή­
σεως τής Συμβάσεως μετά τής Νέας Ζηλανδίας περί 'Αποφυγής 
Διπλής Φορολογίας τοΰ Εισοδήματος Διάταγμα τοΰ 1964. 

(2) Το Διάταγμα τοΰ 1951 περί 'Αποφυγής Διπλής Φορολογίας 
το άφορων εις τήν μετά τής Νέας Ζηλανδίας Σύμβασιν ανακαλείται 
διά τοΰ παρόντος άνευ επηρεασμού παντός γενομένου ή μή γενομέ­
νου βάσει τών διατάξεων του. 

(3) Το παρόν Διάταγμα θά θεωρήται δτι ετέθη εν ίσχύϊ άπό τής 
1ης 'Ιανουαρίου 1964­

Έγένετο τήν 13ην Φεβρουαρίου 1964. 

'Αριθμός 221 
Ο ΠΕΡΙ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΗΣ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΣ ΝΟΜΟΣ 1962 

(ΝΟΜΟΣ 15 ΤΟΥ 1962) 

Γνωστοποίησις 'Απαλλοτριώσεως 
Διά τοΰ παρόντος γνωστοποιείται δτι ή έν τω παρατιθεμένω Πι­

νάκι περιγραφόμενη ακίνητος ιδιοκτησία εΐναι αναγκαία διά τους 
ακολούθους σκοπούς δημοσίας ωφελείας, ήτο,ι διά τήν δημιουργίαν, 
συντήρησιν κ α! άνάπτυξιν δημοσίων οδών έν τή Δημοκρατία, ή δι' 
οιονδήποτε τών ρηθέντων σκοπών, ή δε άπαλλοτρίωσις αυτής επι­
βάλλεται διά τους ακολούθους λόγους, ήτοι διά ευθυγράμμισα/, δια­
πλάτυνσιν και βελτίώσιν τής παρακαμπτηρίου όδοΰ Μόρφου. 


